
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCAASSTTEELL  RRIITTAALLDDII 
 

  
Unione dei Comuni 

“Terre dell’olio e del sagrantino”  
Provincia di Perugia 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Oggetto:Alienazione di un mezzo dell'autoparco di proprietà del Comune di Castel Ritaldi. 

Indizione asta pubblica. Proroga scadenza termini. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

 

VISTO: 

- il Decreto Sindacale n. 5 del 09.06.2023 di conferimento delle funzioni di cui all'art. 107 del 

D.Lgs. 267/2000, al responsabile del Settore Tecnico; 

- che con D.G.C. n. 112 del 30.11.2022 è stata approvata la terza variazione al programma 

triennale delle OO.PP. per il triennio 2022/2024; 

- la D.G.G. n. 4 del 27/01/2023 con la quale è stato approvato il programma triennale delle 

OO.PP. 2023/2025 ed elenco annuale 2023; 

- il D.U.P. 2023/2025 approvato con Delibera di G.C. n. 17 del 15/03/2023; 

- la D.G.C. n. 22 del 22/03/2023 con la quale è stato approvato lo schema del bilancio di 

previsione 2023/2025; 

- la D.C.C. n. 13 del 14/04/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2023/2025; 

 

PREMESSO CHE: 

- questa Amministrazione comunale è proprietaria di un automezzo: 

  Autocarro per trasporto di cose, Modello FIAT 60F10, targato PG363191,  

  Alimentazione: Gasolio, Anno immatricolazione: 1980 

 Non revisionato (ultima revisione scaduta nell’anno 2019)-  

Km percorsi circa 200.000 (a causa della rottura del tachimetro lo stesso è  

stato sostituito e quello attuale segna 15.000 Km – in aggiunta ai pregressi) 

 Valore commerciale circa 2.000,00 €; 

- l’automezzo suindicato era in dotazione al comune di Castel Ritaldi – servizio tecnico e 

viabilità, ma non più ritenuto necessario alle esigenze deputate in quanti il predetto ufficio ha 

attualmente in dotazione ulteriore automezzo; 

- con D.G.C. n.10 del 15.02.2023 ne è stata deliberata l’alienazione a mezzo di indizione di asta 

pubblica;   

 

CONSIDERATO CHE: 

REGISTRAZIONI CONTABILI 

Trasmesso all’ufficio il 
 

 

Prenotazione impegno di spesa N°  

Impegno provvisorio N°  

Impegno definitivo N°  

Liquidazione definitiva N°  

Accertamento N°  

Mandato N°  

SETTORE TECNICO 
 

RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL 23-08-2023 

N.140 del Registro particolare 

N. 277 del Registro generale 

CIG:  
 

ORIGINALE 



CCOOMMUUNNEE  DDII  CCAASSTTEELL  RRIITTAALLDDII  
 

RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO - Pag. 2  

 

- con D.D. n. n.98/206 del 04.07.2023 è stato approvato un Avviso pubblico; 

- il termine di scadenza delle offerte era previsto per il giorno 16.08.2023 alle ore 13.00; 

- risultano pervenuti dei chiarimenti entro i termini di scadenza; 

 

RITENUTO ad oggi vantaggioso per l’Amministrazione prorogare la scadenza dell’Avviso di 

procedura per permettere una più ampia partecipazione, trattandosi di offerta al rialzo; 

 

PRESO ATTO della necessità di prolungare il tempo a disposizione per la presentazione delle 

domande in relazione ad espressa richiesta; 

  

DATO ATTO, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1 (introdotto dal D.L. 174/2012) del Testo Unico 

267/2000, della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa; 

 

ACQUISITO inoltre, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs 18/08/2000, il parere di regolarità 

contabile espresso dal responsabile dell’area finanziaria; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000: 

- del Responsabile del servizio interessato per la regolarità tecnica; 

- del Responsabile del servizio finanziario per la regolarità contabile; 

 

DETERMINA 

 

1. DI PROROGARE di giorni 7 (sette) il termine ultimo per la presentazione delle domande di 

adozione o sponsorizzazione per la manutenzione di aree a verde pubblico di cui alla procedura 

indetta con D.D. n.98/206 del 04.07.2023; 

 

2. DI DARE ATTO che in conseguenza del punto 1 del presente dispositivo, la scadenza per la 

presentazione delle domande è da individuarsi nel giorno 30.08.2023 ore 13.00; 

 

3. DI DISPORRE la pubblicizzazione della presente iniziativa all’Albo Pretorio nonché sul sito 

internet del Comune.  

 

 
 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in ordine alla presente determinazione esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 

 

Il Responsabile dell’Area 

Latino Stefania 

 



CCOOMMUUNNEE  DDII  CCAASSTTEELL  RRIITTAALLDDII  
 

RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO - Pag. 3  

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Verificata la documentazione; 

Effettuati i dovuti riscontri contabili; 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 267/2000. 

Inoltre, in merito alla presente determinazione esprime, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000, parere:  

 

……….…………………………………………………………………….. 

 

Castel Ritaldi, li           .  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

PERLEONARDI GIULIANO 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio on line 

dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 

Castel Ritaldi, lì           . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA 

 Dott. Roberto RAIO  

 


